
GUILLERMO MIGUEL QUIJANO NOVELO 9999999999
6.66 kW 26 de Marzo de 2025
1D 796110601572

1,330 kWh $ 4,512

12 1,582 kWh $64

98.58 % BIMESTRE $ 4,448

$27,069.00 MXN $381.00 MXN $26,688.00 MXN

555 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

# 20250053

GUILLERMO MIGUEL QUIJANO NOVELO  
9999999999
21412@gmail.com

12 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 115,217.00

Descuento $ 5,760.85

TOTAL (MXN) $ 109,456.15

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 27,069.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 26,688.00 $ 26,688.00 $ -82,768.15

2 $ 27,881.07 $ 392.43 $ 0.00 $ 27,488.64 $ 27,488.64 $ -55,279.51

3 $ 28,717.50 $ 404.20 $ 0.00 $ 28,313.30 $ 28,313.30 $ -26,966.21

4 $ 29,579.03 $ 416.33 $ 0.00 $ 29,162.70 $ 29,162.70 $ 2,196.49

5 $ 30,466.40 $ 428.82 $ 0.00 $ 30,037.58 $ 30,037.58 $ 32,234.07

6 $ 31,380.39 $ 441.68 $ 0.00 $ 30,938.71 $ 30,938.71 $ 63,172.77

7 $ 32,321.80 $ 454.93 $ 0.00 $ 31,866.87 $ 31,866.87 $ 95,039.64

8 $ 33,291.46 $ 468.58 $ 0.00 $ 32,822.87 $ 32,822.87 $ 127,862.51

9 $ 34,290.20 $ 482.64 $ 0.00 $ 33,807.56 $ 33,807.56 $ 161,670.07

10 $ 35,318.91 $ 497.12 $ 0.00 $ 34,821.79 $ 34,821.79 $ 196,491.86

11 $ 36,378.47 $ 512.03 $ 0.00 $ 35,866.44 $ 35,866.44 $ 232,358.30

12 $ 37,469.83 $ 527.39 $ 0.00 $ 36,942.43 $ 36,942.43 $ 269,300.73

13 $ 38,593.92 $ 543.21 $ 0.00 $ 38,050.71 $ 38,050.71 $ 307,351.44

14 $ 39,751.74 $ 559.51 $ 0.00 $ 39,192.23 $ 39,192.23 $ 346,543.67

15 $ 40,944.29 $ 576.30 $ 0.00 $ 40,367.99 $ 40,367.99 $ 386,911.66

16 $ 42,172.62 $ 593.59 $ 0.00 $ 41,579.03 $ 41,579.03 $ 428,490.70

17 $ 43,437.80 $ 611.39 $ 0.00 $ 42,826.41 $ 42,826.41 $ 471,317.10

18 $ 44,740.93 $ 629.73 $ 0.00 $ 44,111.20 $ 44,111.20 $ 515,428.30

19 $ 46,083.16 $ 648.63 $ 0.00 $ 45,434.53 $ 45,434.53 $ 560,862.83

20 $ 47,465.66 $ 668.09 $ 0.00 $ 46,797.57 $ 46,797.57 $ 607,660.40

21 $ 48,889.63 $ 688.13 $ 0.00 $ 48,201.50 $ 48,201.50 $ 655,861.90

22 $ 50,356.31 $ 708.77 $ 0.00 $ 49,647.54 $ 49,647.54 $ 705,509.44

23 $ 51,867.00 $ 730.04 $ 0.00 $ 51,136.97 $ 51,136.97 $ 756,646.41

24 $ 53,423.01 $ 751.94 $ 0.00 $ 52,671.08 $ 52,671.08 $ 809,317.49

25 $ 55,025.70 $ 774.49 $ 0.00 $ 54,251.21 $ 54,251.21 $ 863,568.70

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,563.6 1,799.9 1,548.9 1,565.9 1,486.0 1,570.2

Consumo actual 1,352.0 1,200.0 1,420.0 1,240.0 1,350.0 1,420.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


